e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de
fevereiro de 2010, aplicando-se a este contrato suas disposições ir-
restrita e incondicionalmente. DATA DA ASSINATURA: 20/03/2023.
VIGÊNCIA: de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assi-
natura. VA L O R : R$ 36.505,44 (trinta e seis mil quinhentos e cinco
reais e quarenta e quatro centavos). PROCESSO Nº SEI-
020004/000500/2021.

Id: 2469323

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA
E ABASTECIMENTO

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO S.A.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO :

[...]

13.303/2016, pela Lei Federal n° 8.429/1992, pela Lei Federal
10.406/2002, pela aplicação da Lei n° 8.666/1993, e alterações no
que couber. DATA DA ASSINATURA: 03/04/2023. VIGÊNCIA: 12 (do-
ze) meses, dando-se ao contrato o prazo total de 60 (sessenta) me-
ses. VALOR: R$ 309.120,00 (trezentos e nove mil, cento e vinte
reais), em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, no valor de até
R$ 25.760,00 (vinte e cinco mil setecentos e sessenta reais). PRO-
CESSO N° SEI-E-02/004/100249/2018.

Id: 2469124

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA,
PESCA E ABASTECIMENTO

EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Contrato nº 012/2023.